
Ing,solÝa sÓnlnlovÁ
auďitor - č. oprd,unění 1449

Španieloua 1320/47 Tel: (+42o) 211 143 525
163 OO Praln 6 Mobil: fta2Q 602 385 364

http:/ / sweb.cz/ bohneloua.sonn E-mail: bohneloua.sona@eznam.u

ZPRÁVA I\-EzÁuSLÉHo AUDIToRA

Zpráva o účetní závéree

ověřili jsme přiloženou účetní závěrku obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Brno o.p.s.,
tj. rozvahu k3|.|2.20|5,ýkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2015 do 31.|2.20|5 a přílohu této
účetní závěrlcy, včetně popisu použiých ýznamných účetních metod. Úoa.|e o obecně prospěšné
společnosti TyfloCentrum Brno o.p.s. jsou uvedeny v příloze této účetní zavěrý.

odpovědnost statutárniho orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Za sestavení a věrné zobrazeni úěetní zětvěr|cy v souladu s čes\ými účetními předpisy odpovídá
stafutamí orgán obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Brno o.p.s. Součástí této
odpovědnosti je nawhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným
zobrazenim účetní zavěrlry tak, aby neobsahova|a ýznamné nesprávnosti způsobené podvodem
nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní
odhady.

odpovědnost auditora

Naší úlohou je vydat na zák|adě provedeného auditu qýrok k této úěetní závěrce. Audit jsme
provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorslcými standardy
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito
předpisy jsme povinni dodržovat etické noÍmy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali
přiměřenou j istotu, že účetní závěrka neobsahuje ý znamné nesprávnosti'

Audit zahmuje provedení auditors[ých postupů, jejichž cílem je získat dukazní informace
o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce' Výběr auditors!ých postupů závísi na
úsudku auditora, včetně posouzení izLk, že účetní závěrka obsahuje ýznamné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto nzlk auditor přihlédne k vnitřním
kontrolám, kÍeré jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazeni účetní závěrky. Cílem posouzení
vnitřních kontrol je nawhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních
kontrol. Audit téŽ zaÍvnuje posorrzení vhodnosti použiqých účetních metod' přiměřenosti účetních
odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěr|cy,

Domníváme se, že získané důkazní info,qrrace tvoří dostatečný a vhodný zák|ad pro vyjádření
našeho ýroku.



Ing. sotÝa sÓgrntovÁ
auďitor - č. opráun.ění 1.449

Španieloua 1320/47 Tel: (+42o) 211 143 525
163 OO Praln6 Mobil: (+42O) 602 385 3G

hÍtp:/ / su.leb.cz/ bohne|,oua.sona E-mail: bohneloua.sona@eznam,cz

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěr|a podává věrný a poctivý obraz aktivo pasiv a finanční
situace obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Brno o.p.s. k 3|.|2.201,5 a nákladů,
qinosů, výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 2015 v sou|adu s česlcými
účetními předpisy.

ostatní informace

Za ostatni informace se povaŽují informace uvedené ve ýročni zprávé mimo účetní
závěr|rtt a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá stafutární orgán
společnosti.

Náš výrok k účetní závérce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme
žadný zvláštní ýrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zláženi, zda ostatní informace
uvedené ve ýroční zprávě nejsou ve ýznamném (materiálním) nesouladu s účetní
závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní
závěrky, zda je qýroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak
t1rto informace nejeví jako ýznamné (materiálně) nesprávné. Pokud na záHadě
provedených prací zjistíme, Že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v
naší zprávě.

uvedených postupů jsme v obdrŽených ostatních informacích nic takového

Y Praze dne 20.6.2016

auditovaná ronaha
auditovan;ý výkaz ziskŮ a ztrát
auditovaná příloha

V rámci
nezjistili.

č. oprávněni 1449

Přílohy:


